
Управление образования администрации 

Сергиево-Посадского городского округа Московской области 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №5 г. Пересвета» 
141320, Московская обл., Сергиево-Посадский г.о., г. Пересвет, ул. Советская, д.1 

тел.: 8(496) 546-74-43; sepo_mbou_ps_5@mosreg.ru 

ИНН 5042069211 

 
 
 

г. Пересвет                                                                                                                02.09.2024 

 

 

Приказ № 67/14 

 

 

О реализации целевой модели наставничества «Ученик – ученик» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273 «Об образовании в Российской 

Федерации», Государственной программой «Развитие образования Московской области в 

2020-2025 гг», Уставом  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5 г. Пересвета»  с 

целью обеспечения решения проблемы неуспешности в обучении и профилактики 

безнадзорности детей и подростков; создания условий для самовыражения, 

самоопределения каждого обучающегося, способствующих развитию стремления к 

непрерывному самообразованию в течение всей активной жизни человека 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать реализацию программы наставничества (модель «ученик-ученик») в 2024- 

2025 учебном году. 

2. Утвердить положение о программе наставничества (модель «ученик» - «ученик») 

(Приложение №1). 

3. Утвердить состав наставников( не менее 55 % от общего количества обуающихся в 

соответствии с планом наставничества (приложение№2). 

 

Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по УВР Устинову С.Л. 

 

 

Директор МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5 г. Пересвета          А.В.Соловьева                                     

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 К приказу от 02.09.2024 № 67/14 

 

План наставничества в «Средняя общеобразовательная школа № 5 г. Пересвета» в 2024-

2025 учебном году: 
 

Наставляемые классы Количество 

наставляемых 

Классы-наставники Количество 

наставников 

2а 7 11а 7 

2б 6 11а 6 

3а 14 8а 14 

3б 13 8а 13 

3в 11 8а,8б 5 +6 

4а 12 8б 12 

4б 16 8б 16 

5а 15 9а 15 

5б 15 9а 15 

6а 10 9б 10 

6б 13 9б 13 

6в 12 9в 12 

7а 16 10а 16 

7б 14 10а,9в 5+9 

7в 12 11б 12 

 

ИТОГО наставляемых 181 ИТОГО наставников 181 

    

   Всего в целевой программе наставничества «Ученик-ученик» задействовано 376 обучающихся, 

что составляет 55 % от общего количества учеников. 
 

  Заместитель директора по УВР                                                                Устинова С.Л. 

 


		2025-05-19T08:33:45+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5 Г. ПЕРЕСВЕТА"




